АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05 октября   2012 года

                                                                                                     № 1023
Об организации и проведении месячника
энергосбережения на территории
муниципального образования

«Инзенский район»

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в целях поддержки и стимулирования энергосбережения и повышения энергетической эффективности ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить в период с 08 октября   по 08 ноября 2012 года месячник
энергосбережения на территории муниципального образования «Инзенский район»  (далее - месячник энергосбережения).
2. Утвердить:

2.1. Состав штаба по руководству и организации проведения месячника энергосбережения (приложение № 1).

2.2. Типовую форму отчёта о проведении месячника энергосбережения (приложение № 2).

2.3. План мероприятий по энергосбережению в рамках проведения месяч​ника энергосбережения (приложение № 3).

3. Рекомендовать Главам Администраций городских и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район»:

3.1. Объявить на территории городских и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» в период с 08 октября по  08 ноября  2012 года  месячник  энергосбере​жения.

3.2. Создать комиссию по руководству и организации проведения месяч​ника энергосбережения.

3.3. В срок до 05 октября 2012 года разработать, утвердить и представить в управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район» планы проведения мероприятий месячника энергосбережения.

3.4. В рамках проведения месячника энергосбережения привлечь к работе коллективы организаций всех организационно-правовых форм, образовательных учреждений, общественных организаций, население по месту жительства.

3.5. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий месячника энергосбережения.

3.6. Еженедельно представлять в управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район» письменную информацию о проведении месячника энергосбережения. В срок до 09 ноября 2012 года пред​ставить итоговую информацию согласно установленной форме, утверждённой подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего постановления.

4. Управлению образования муниципального образования «Инзенский район» организовать в рам​ках месячника энергосбережения проведение уроков энергосбережения в общеобразовательных учреждениях.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район» обеспечить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в месячнике энергосбережения, а также информирование населения о ходе про​ведения мероприятий.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию.

7. Контроль   за   настоящим   постановлением  возложить   на   первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Инзенский район»  Федотова В.А.

Глава Администрации района                                                                 А.Е Яшин

Исполнитель

Маськов Д.В.

2-54-82
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                              к постановлению Администрации
                                                                                              муниципального образования
                                                                                              «Инзенский  район»
                                                                                              От 05.10.2012 № 1023

СОСТАВ
штаба по руководству и организации проведения месячника энергосбережения
Председатель штаба

Федотов В.А. - первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Инзенский  район».

Заместитель председателя штаба

     Губский Г.М. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район».
Секретарь штаба

Маськов Д.В. – начальник отдела ЖКХ и ТЭК Администрации муниципального образования «Инзенский район».
Члены штаба:

Горюнов В.И. - начальник Управления Министерства труда и социального развития Ульяновской области по Инзенскому району (по согласованию);
Мельникова Л.А. - начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования Инзенский район»;
Смолкин В.М. - главный врач государственного учреждения здравоохранения «Инзенская ЦРБ» (по согласованию);
Тимофеева М.М. - начальник управления образования муниципального образования «Инзенский район»;
Ладонин В.А. - начальник отдела по развитию сельского хозяйства  Администрации муниципального образования «Инзенский район»;
Смолкина Е.Г. – начальник управления развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства Администрации муниципального образования «Инзенский район»;

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                 «Инзенский район»
                                                                                                 от  05.10.2012 № 1023

ТИПОВАЯ ФОРМА ОТЧЁТА

о проведении месячника энергосбережения

в муниципальном образовании ___________________________

по состоянию на ___________ 2012 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объём работ

	по плану
	по факту

	1.
	Выставка по энергосбережению с проведением «круглого стола»

	2.
	Размещение агитации в СМИ, на транспорте, распространение лис​товок и буклетов с пропагандой энергосбережения

	3.
	Проведение уроков энергосбереже​ния в общеобразовательных учреждениях

	4.
	Проведение акции по установке приборов учёта гражданам

Задействовано организаций__________________________________________

Задействовано населения____________________________________________

В том числе:

студентов и школьников____________________________________________

временно безработных граждан______________________________________

граждан, имеющих задолженность за жилищно-коммунальные услуги_____
задействовано техники______________________________________________

Глава Администрации
муниципального образования              (подпись)     (расшифровка подписи)
Ф.И.О. исполнителя,
номер телефона

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                 «Инзенский район»
                                                                                                 от  05.10.2012 № 1023

ПЛАН
мероприятий по энергосбережению в рамках проведения месячника энергосбережения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Установочное совещание по организации и проведению месячника энергосбережения на территории Ульянов​ской области (далее - месячник энергосбережения) со​вместно с общественными организациями с привлечением:

	населения, общественных организаций, (сходы граждан, собрания в микрорайоне и на внутриквартальных дворовых территориях)
	08.10.2012 – 11.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	представителей хозяйствующих субъектов, предпри​ятий, организаций, учреждений (собрания, встречи на предприятиях)
	12.10.2012 – 15.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию)

	представителей бизнеса, предпринимателей (собрания, встречи)
	17.10.2012 – 18.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский  район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление экономического развития Администрации муниципального образования «Инзенский район»

	представителей  объектов  социально-культурного на​значения (собрания, встречи)
	19.10.2012 – 20.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Инзенский район»

	представителей образовательных учреждений и учреж​дений здравоохранения
	23.10.2012 – 24.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление образования Администрации муниципального образования «Инзенский район»; ГУЗ «Инзенская ЦРБ» (по согласованию)

	2.
	Заседания штаба по руководству и организации прове​дения месячника энергосбережения (отчёты глав городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти о ходе проведения месячника энергосбереже​ния; отчёты учреждений о ходе проведения месячника энергосбережения)
	12.10.2012 19.10.2012 26.10.2012 08.11.2012
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район»

	3.
	Оповещение в средствах массовой информации о да​тах, целях и задачах, результатах проведения месячни​ка энергосбережения, о предстоящих мероприятиях и работах (распространение листовок с пропагандой энергосбережения)
	12.10.2012 26.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский  район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский район»

	4.
	Заседания «круглого стола», встреча с привлечением общественных организаций, представителей бизнеса, руководителей образовательных учреждений, руково​дителей учреждений здравоохранения (организуется и проводится в рамках повышения правовой грамотности и культуры в сфере энергосбережения)
	30.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

	5.
	Подведение промежуточных итогов проведения месяч​ника энергосбережения (в рамках еженедельного заседа​ния штаба по руководству и организации проведения ме​сячника энергосбережения с участием представителей бизнеса, культуры, общественных организаций, образо​вательных учреждений, учреждений здравоохранения)
	24.10.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский  район»

	6.
	Подведение итогов проведения месячника энергосбе​режения (в рамках заседания штаба по руководству и организации проведения месячника энергосбережения)

	09.11.2012
	Главы администраций городского и сельских поселений муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской об​ласти (по согласованию); управление жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Инзенский  район»